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DHR är en idéburen demokratisk organisation för och av personer med nedsatt 
rörelseförmåga. Genom att skapa opinion och påverka de politiska besluten 
arbetar vi för ett öppet Sverige, där personer med nedsatt rörelseförmåga inte blir 
utestängda. Utgångspunkterna i vårt arbete är FN:s konvention om rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning och hållbarhetsmålen i agenda 2030. Det är 
utifrån dessa perspektiv vi framför våra synpunkter på utredningen. 

 
DHR:s generella synpunkter 
DHR har under många år framhållit brister kring enkelt avhjälpta hinder. En kritik 
har varit den undermåliga hanteringen av åtgärdande av enkelt avhjälpta hinder. 
En annan kritik som vi framfört är bristen på universell utformning som leder till 
fortsatt tillkomst av hinder som behöver åtgärdas. Att situationen ser ut som den 
gör, utgör ett faktiskt hinder för att nå det funktionshinderspolitiska målet om att 
uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning. Principen om universell utformning måste följas och de 
åtgärder som Boverket föreslår behöver verkställas snarast. 

DHR menar, vilket också rapporten bekräftar med tydlighet att ett av de stora 
hindren är resursbrister i kommunerna. Om principen om universell utformning 
ska uppfyllas måste detta hinder lösas, även om det inte är enkelt.   
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DHR:s synpunkter på specifika förslag 
 
3.1 Förslag till reglering av ansvar 

Boverket föreslår att det i PBL införs en presumtionsregel för vem som ansvarar för 
att åtgärda ett enkelt avhjälpt hinder mot tillgängligheten. En ny ansvarsreglering 
föreslås för både publika lokaler och allmänna platser. Utgångpunkten bör vara att 
det är byggnadens ägare respektive allmänna platsens huvudman som ses som 
ansvarig för att avhjälpa sådana hinder. Med en presumtionsreglering ligger det på 
byggnadens ägare respektive platsens huvudman att bevisa om det i stället är 
annan som rättsligt råder över hindret. 

DHR tillstyrker förslaget. Att förtydliga och att reglera ansvaret ser vi som 
nödvändigt för att fler hinder ska avhjälpas. Att införa en presumtionsreglering 
kommer även förtydliga för byggnadens ägare respektive allmänna platsens 
huvudman om vilka skyldigheter de har i relation till enkelt avhjälpta hinder. 

3.2 På förhand kostnadsbedömda åtgärder 

Boverket föreslår inte några på förhand kostnadsbedömda åtgärder utpekade i 
HIN. 

DHR anser att Boverket gjort ett bra ställningstagande. DHR menar att 
kostnadsbedömda åtgärder skulle tolkas som tillräckliga och endast leda till en ny 
normerande lägstanivå. Vidare ser vi precis som Boverket att prioriteringen av de 
enklaste, billigaste åtgärderna riskerar att befästas och att andra åtgärder mot 
enkelt avhjälpta hinder som skulle kunna få mycket större effekt nedprioriteras.  

4.1 Informationssatsning 

DHR anser att en informationssatsning är nödvändig. Det kan även vara lämpligt 
att särskilt uppmärksamma enkelt avhjälpta hinder utifrån att reglerna firar 20 år 
2023. DHR bidrar gärna med sin kunskap och erfarenhet om vikten av tillgänglighet 
och användbarhet för personer med nedsatt rörelseförmåga i utformandet och 
genomförandet av en informationssatsning. 

4.2 Avsaknad av statistik 

DHR delar Boverkets bedömning om avsaknad av statistik. DHR menar att 
statistiskt underlag är nödvändigt för att kunna följa utvecklingen om tillgänglighet 
och användbarhet för personer med nedsatt rörelseförmåga. Det är också viktigt 
för att kunna ta fram rätt målsättningar och indikatorer för att nå ett universellt 
utformat samhälle. 
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Beslut om detta yttrande har tagits av förbundsordförande Åsa Strahlemo. 
Yttrandet har beretts av ombudsman Karolina Celinska i samarbete med och i den 
slutliga beredningen har även förbundssekreterare Ken Gammelgård medverkat. 
 
DHR – Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet 
Vänliga hälsningar  

      
Åsa Strahlemo  Karolina Celinska  
förbundsordförande  ombudsman  
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